АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2019 года                                                                                           № 10
п.Плодопитомнический

«О передаче в собственность земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 2354000 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, кадастровый номер: 13:17:0102002:334 посредством заключения договора купли-продажи, без торгов»
Руководствуясь пунктом 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в силу которого земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в порядке, установленном названным Федеральным законом, может быть передан использующей такой земельный участок сельскохозяйственной организации в собственность без проведения торгов, при условии, если сельскохозяйственная организация обратилась в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли-продажи в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок, учитывая заявление ООО «Агросоюз» о заключении договора купли-продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения без проведения торгов № б/н от 19 марта 2019 года, принимая во внимание то обстоятельство, что ООО «Агросоюз» является сельскохозяйственной  организацией, постоянно (более 10 (десяти) лет подряд) использующей земли сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, включая земельный участок с кадастровым (условным) номером: 13:17:0102002:2013, выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности администрации  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия,  в своей производственной деятельности, администрация  Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в собственность ООО «Агросоюз»  (ОГРН 1041314000320, ИНН 1324127947, КПП 132401001, дата регистрации: 05.04.2004 г., номер регистрации: серия 13 № 001301349, регистрирующий орган: Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы № 2 по Республике Мордовия, адрес: 431468, Республика Мордовия, Рузаевский район, п. Плодопитомнический, ул. Молодежная, д.28), земельный участок, принадлежащий администрации Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  13.12.2018 года  сделана запись регистрации № 13:17:0102002:334-13/065/2018-1 (Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия 13.12.2018 года), земельный участок категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 2354000 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, кадастровый номер: 13:17:0102002:334 (далее – земельный участок), без проведения торгов, путем заключения договора купли-продажи  земельного участка.  Цена земельного участка составляет 1918039 рублей 00 копеек (один миллион девятьсот восемнадцать тысяч  тридцать девять рублей 00 копеек), что соответствует 14 %  от кадастровой стоимости земельного участка.

 Передача земельного участка  Администрацией Плодопитомнического сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и принятие его ООО «Агросоюз» осуществляется по передаточному акту.

   Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ и ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Подготовить и заключить с ООО «Агросоюз», в срок не позднее  31 марта 2019 года,  договор купли-продажи земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения,  разрешенное использование: сельскохозяйственное назначение, площадью 2354000 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Республика Мордовия, Рузаевский район, кадастровый номер: 13:17:0102002:334, без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации  Плодопитомнического сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: httpHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"://HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"wwwHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ruzaevkaHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"-HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"rmHYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/".HYPERLINK "http://www.ruzaevka-rm.ru/"ru.

Глава администрации

Плодопитомнического

сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия                                                           Н.Н. Марченко